
по 
возрасту,

лет

46.5% 53.5%

по областям наук

1279

658

265

257

201

102
16.2% 26.5% 16.8% 18.3% 22.1%

Численность работников, выполнявших

научные исследования и разработки

в Саратовской области на конец года 

(человек)

609

техников

2762 

исследо-

вателя

4697 5245 5364 5684 5593

2014 2015 2016 2017 2018

По состоянию на конец 2018 г. научными 

разработками в Саратовской области  занимались:

Технические

Естественные

Сельскохозяйственные

Общественные

Медицинские

Гуманитарные

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ ИССЛЕДОВАТЕЛЕЙ

из них:

1014 человек

имели ученую 

степень

2222 человека 

вспомогательного 

и прочего персонала

человек

по  полу

2762

исследо-

вателя

до 29 30-39 40-49 50-59 
60 и 

старше

1479 мужчин1283 женщины

ДЕНЬ РОССИЙСКОЙ НАУКИ


